

Advokatfirmaet Vingaardshus A/S

Vingårdsgade 22, 9100 Aalborg
CVR-nr. 19 23 21 07

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.05.17

Peter Frank Hansen
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 19 |

Selskabet

Advokatfirmaet Vingaardshus A/S
Vingårdsgade 22
Postboks 863
9100 Aalborg
Telefon: 46 92 92 00
Telefax: 98 13 96 77
Hjemmeside: www.vingaardshus.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 19 23 21 07
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Advokat Peter Lau Lauritzen

Bestyrelse

Advokat Peter Lau Lauritzen
Advokat Henrik Søndergaard
Advokat Anne Henriksen
Advokat Jesper Studsgaard
Advokat Kim Munk-Petersen
Advokat Peter Frank Hansen
Advokat Laurits Toft

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Advokatfirmaet Vingaardshus A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 3. april 2017

Direktionen

Peter Lau Lauritzen
Advokat

Bestyrelsen

Peter Lau Lauritzen
Advokat

Henrik Søndergaard
Advokat

Anne Henriksen
Advokat

Jesper Studsgaard
Advokat

Kim Munk-Petersen
Advokat

Peter Frank Hansen
Advokat

Laurits Toft
Advokat

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 1.575.054 mod DKK 1.800.031 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.755.174.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

| | Købs- /salgspris DKK | Antal | Procent af kapital |
|---|----------------------------|--------|-----------------------|
| Årets tilgang | 1.452.600 | 93.750 | 13% |
| Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16 | | | 13% |

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket på baggrund af udtrædelse af kapitalejer.

Resultatopgørelse

| Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31.254.557 | 31.697.342 |
| Bruttofortjeneste | | |
| 1 Personaleomkostninger | -28.925.099 | -29.093.821 |
| | 2.329.458 | 2.603.521 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -260.904 | -223.122 |
| | 2.068.554 | 2.380.399 |
| Resultat af primær drift | | |
| Finansielle indtægter | 16.647 | 17.520 |
| Finansielle omkostninger | -49.201 | -39.474 |
| | -32.554 | -21.954 |
| Finansielle poster i alt | | |
| Resultat før skat | 2.036.000 | 2.358.445 |
| Skat af årets resultat | -460.946 | -558.414 |
| | 1.575.054 | 1.800.031 |
| Årets resultat | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 2.600.000 | 1.800.000 |
| Overført resultat | -1.024.946 | 31 |
| | 1.575.054 | 1.800.031 |
| I alt | | |

| AKTIVER | | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31.12.16 | 31.12.15 |
| Note | DKK | DKK |
| Grunde og bygninger | 495.004 | 501.230 |
| Indretning af lejede lokaler | 42.083 | 15.125 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 529.011 | 360.647 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 1.066.098 | 877.002 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.397 | 1.596 |
| Deposita | 59.753 | 59.351 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 61.150 | 60.947 |
| Anlægsaktiver i alt | 1.127.248 | 937.949 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 13.170.435 | 13.710.287 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.153.481 | 8.216.011 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 61.781 | 342.400 |
| Andre tilgodehavender | 22.846 | 4.437 |
| Periodeafgrænsningsposter | 583.564 | 634.132 |
| Tilgodehavender i alt | 20.992.107 | 22.907.267 |
| Likvide beholdninger | 5.000.470 | 4.804.759 |
| Omsætningsaktiver i alt | 25.992.577 | 27.712.026 |
| Aktiver i alt | 27.119.825 | 28.649.975 |

| PASSIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| Selskabskapital | | 750.000 | 750.000 |
| Overført resultat | | 7.405.174 | 9.882.720 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 2.600.000 | 1.800.000 |
| Egenkapital i alt | | 10.755.174 | 12.432.720 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 2.978.735 | 3.118.008 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 2.978.735 | 3.118.008 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 657.690 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | 0 | 657.690 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 0 | 22.758 |
| Anden gæld | | 13.385.916 | 12.418.799 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 13.385.916 | 12.441.557 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 13.385.916 | 13.099.247 |
| Passiver i alt | | 27.119.825 | 28.649.975 |

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|--|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15 | | | |
| Saldo pr. 01.01.15 | 750.000 | 9.882.689 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 31 | 1.800.000 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 750.000 | 9.882.720 | 1.800.000 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 | | | |
| Saldo pr. 01.01.16 | 750.000 | 9.882.720 | 1.800.000 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | -1.452.600 | 0 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -1.800.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -1.024.946 | 2.600.000 |
| Saldo pr. 31.12.16 | 750.000 | 7.405.174 | 2.600.000 |

| | 2016 | 2015 |
|--|------------|------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 27.000.288 | 27.168.626 |
| Pensioner | 633.525 | 661.689 |
| Andre omkostninger til social sikring | 353.834 | 376.732 |
| Andre personaleomkostninger | 937.452 | 886.774 |
| I alt | 28.925.099 | 29.093.821 |
| <hr/> | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 28 | 29 |

Der er ikke ydet særskilt vederlag til direktionen for at varetage direktionshvervet, ligesom der ikke er ydet særskilt vederlag til bestyrelsen for at varetage bestyrelseshvervet.

2. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 0. Pr. 31.12.16 ændres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen ændres med t.DKK 0.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi DKK |
|---|-----------------|-----------------------|
| Bygninger | 30 | 500 |
| Indretning af lejede lokaler | 5 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 0 |

Grunde afskrives ikke.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

2. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.